
  

UCHWAŁA NR LIV/324/23 

RADY GMINY TUPLICE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu 

ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, ust. 6a i art. 96 ust. 2  

i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 901 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Odpłatność za sąsiedzkie usługi opiekuńcze jest uzależniona od posiadanego dochodu osoby lub na 

osobę w rodzinie.  

2. Odpłatność za sąsiedzkie usługi opiekuńcze naliczana jest z dołu zgodnie z dokumentacją potwierdzającą 

liczbę godzin usług faktycznie zrealizowanych. 

3. Odpłatność wnoszona jest przez osobę zobowiązaną do uiszczania opłaty do 15-tego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę bezpośrednio do kasy Urzędu Gminy w Tuplicach lub 

przelewem na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuplicach. 

§ 2. 1. Ustala się koszt 1 godziny sąsiedzkich usług opiekuńczych w wysokości 28,00 zł. 

2. Ustala się koszt 1 godziny sąsiedzkich usług opiekuńczych świadczonych w soboty, niedziele i święta 

w wysokości 35,00 zł. 

§ 3. Wysokość odpłatności za świadczenie sąsiedzkich usług opiekuńczych określa tabela odpłatności 

stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności mogą być częściowo lub całkowicie zwolnione 

z ustalonej odpłatności.  

2. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

a) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych w wysokim wymiarze godzinowym, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy, 

b) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym 

z koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem 

zalecanej diety, po udokumentowaniu dowodami zakupu. 

3. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

a) braku możliwości wyegzekwowania odpłatności z uwagi na zmiany chorobowe wieku podeszłego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 3270



b) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

w placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej, 

c) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna osoba 

jest obłożnie chora. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuplice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Sylwester Mazurkiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3270



Załącznik 

do uchwały Nr LIV/324/23 

Rady Gminy Tuplice 

z dnia 30 listopada 2023r. 

Tabela opłat za sąsiedzkie usługi opiekuńcze 

Odpłatność za sąsiedzkie usługi opiekuńcze jest procentowo zróżnicowana i kształtuje się według poniższych 

zasad: 

Dochód w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego  

w art. 8, ust. 1 pkt 1  

ustawy o pomocy społecznej 

(t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 901 

z późn. zm.) 

% odpłatności za jedną 

godzinę usług 

opiekuńczych dla osób 

samotnych 

% odpłatności za jedną godzinę 

usług opiekuńczych dla osób  

w rodzinie i samotnie 

gospodarujących 

do 100% 0,00% 0,00% 

pow. 100% – 150% 12% 15% 

pow. 150% – 180% 20% 25% 

pow. 180% – 210% 25% 35% 

pow. 210% – 240% 35% 45% 

pow. 240%– 260% 50% 60% 

pow. 260% – 280% 70% 75% 

pow. 280% – 300% 90% 90% 

pow. 300% – 320% 100% 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 3270


		2023-12-29T14:54:14+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




